Et Ego Thomas Kyrkaldy presbiter Sancti andree diocesis sacra autoritate apostolica notarius dictum mandatum procuratorium vidi tenui et diligenter consideraui ac

prefati procuratoris assercioni dimissioni renunciacioni ceterisque omnibus et singulis dum sic ut premittitur agerentur dicerentur et fierent una cum prenominatis testibus presens interfui eaque omnia et singula sic fieri vidi sciui et audiui ac in notam recepi Indeque presens publicum instrumentum manu mea propria scriptum in hanc publicam formam redegī signoque ac nomine meis solitis et consuetis signaui Rogatus et requisitus in fidem ac testimonium omnium et singulorum premissorum.

Thomas  
Kyrkaldy'e.

#### 8. COMMISSIO AD ERIGENDUM THESAURARIAM ET DECEM CANONICATUS ET PREBENDAS.

JULIUS EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI dilectis filiis de Dunfermlyne et de Scona ac de Cambuskynneth Sanctiandree diocesis monasteriorum abbatibus salutem et apostolicam benedictionem Admonet nos suscepti cura regiminis ut uotis singulorum Christi fidelium presertim catholicorum regum per que diuinus cultus et ministrorum numerus in ecclesiis quibuslibet augmentum suscipiant libenter annuamus ac ea fauoribus prosequamur oportunus exhibita siquidem nobis nuper pro parte carissimi in Christo filij nostri Jacobi Scotorum regis illustris ac dilectorum filiorum decani et capituli ecclesie beate Marie et Sancti Michaelis opidi de Stirlyng Sanctiandree diocesis peticio continebat quod cum alias auctoritate quarumdem litterarum felicis recordacionis Alexandri Pape VI. predecessoris nostri dicta ecclesia tunc capella regia nuncupata in collegiatam ecclesiam et prepositura ecclesie beate Marie de rupe Sanctiandree que inibi dignitas principalis et de iure patronatus prefati Jacobi et pro tempore existentis Scotorum Regis ex priuilegio apostolico existebat et ad eius meram collacionem ex simili priuilegio pertinebat eciam in decanatum eiusdem erecte ecclesie qui inibi dignitas eciam principalis existeret pro vno decano qui alijs eiusdem erigende ecclesie personis preesset et dum in eadem beate Marie in illa prepositus dum uero in erecta ecclesia resideret in illa decanus existat et vnus subdecanus qui

inibi dignitas secunda pro uno subdecano qui dicti decani certo  
 Cantoria. modo tunc expresso uices suppleret ac vna cantoria que inibi  
 tertia dignitas ac vna sacristia que inibi officium seu adminis-  
 tracio existant pro vno sacrista qui curam iocalium dicte  
 nota de sa- ecclesie habeat necnon sedecim canonicatus et totidem pre-  
 crista, et bende pro sedecim canonicis in cantu et alijs sufficienter  
 de pueria. instructis ac sex pueri clerici similiter in cantu competenter  
 instructi seu ut instruerentur apti et ydonei qui in eadem eri-  
 genda ecclesia diuina officia diurna pariter et nocturna certo  
 modo tunc expresso ad Dei laudem et pro ipsius Jacobi Regis  
 eiusque antecessorum et successorum animarum salute decantare  
 et celebrare et alias eidem ecclesie in diuinis iuxta prouidam  
 ipsius Jacobi regis ordinacionem desuper apostolica auctoritate  
 factam deseruire tenentur erecti et instituti fuerint et certi  
 redditus annui certorum beneficiorum ecclesiasticorum ac alia  
 beneficia ecclesiastica cum cura iuris patronatus ipsius regis seu  
 aliorum laicorum quorum fructus redditus et prouentus ad  
 duo milia valorem duarum millium librarum monete Scocie quingentas  
 librarum. libras sterlingorum uel circa constituentium dumtaxat ascendunt  
 annuatim de consensu dicti Jacobi Regis eidem erecte ecclesie  
 pro illius dote ac decani subdecani cantoris sacriste canonicorum  
 et puerorum predictorum sustentacione sub certis modo et  
 forma vnita annexa et incorporata ac applicati et appropriati  
 fuerint et ipse Jacobus Rex eciam alia bona patrimonialia  
 valoris annui quingentarum librarum uel circa monete Scocie  
 pro premissis assignauerit ac ius patronatus et presentacio  
 decano dicte erecte ecclesie pro tempore existenti de personis  
 ydoneis ad subdecanatum cantoriam sacristiam canonicatus et  
 prebendas predictas tam ea uice a primeua eorum erectione  
 quam quociens uacarent per dictum decanum instituendas eidem  
 Jacobo et pro tempore existenti Regi Scotorum litterarum pre-  
 dictarum uigore reseruatum et concessum fuerit et postmodum  
 parrochialis ecclesia de Kyrkynner Candidecase diocesis que ad  
 presentacionem dilectorum filiorum Prioris et capituli ecclesie  
 Candidecase Premonstratensis ordinis pertinebat de consensu  
 prioris et capituli ecclesie Candidecase predictorum eidem erecte  
 ecclesie ordinaria auctoritate perpetuo vnita annexa et incor-

porata ac huiusmodi vnio effectum sortita fuerint et prefatus Jacobus Rex in recompensam dicte parrochialis ecclesie de Kyrkynner parrochiam de Kyrkandris dicte Candidecase diocesis que iuris patronatus ipsius regis existebat et que prius dicte ecclesie collegiate unita fuerat licet huiusmodi vnio ex certis causis effectum sortita non fuit prefatis priori et capitulo ecclesie Candidecase in perpetuam elimosinam concesserit et huiusmodi concessio dicta ordinaria auctoritate approbata et confirmata fuerit. Et si in dicta erecta ecclesia vna thesauraria que inibi dignitas postdictam cantoriam existeret thesauraria. pro uno Thesaurario et decem alij seu pauciores canonicatus et totidem prebende pro totidem canonicis qui vnacum decano nota. cantore sacrista et alijs canonicis prefatis iuxta modum et formam in prioribus litteris traditas et contentas in eadem erecta ecclesia in diuinis deservire tenerentur. Et ipse thesaurarius pro prebenda sua qualem cantor seu aliam porcionem per decanum et capitulum prefatos de consensu regis prefati statuendam seu ordinandam et similiter alij decem seu pauciores canonici instituendi equales prebendas seu porciones quales alij sedecim canonici percipiunt seu per decanum et capitulum prefatos de consensu ipsius regis statuendam perciperent profecto ex hoc in ipsa erecta ecclesia dignitatum et canonicorum ac ministrorum numerus augetur ad ipsius erecte ecclesie decorem et diuini cultus augmentum ac eciam fructus dicte ecclesie de Kyrkynnere unacum alijs bonis per dictum regem assignatis et alijs fructibus predictis eidem ecclesie applicatis sufficerent ut Thesaurarius et alij decem seu pauciores canonici predicti equalem porcionem cum cantore et alijs canonicis predictis respectiue seu aliam congruentem porcionem per regem et capitulum prefatos prouide statuendam et ordinandam percipere possent. Quare pro parte Jacobi regis ac decani et capituli predictorum nobis fuit humiliter supplicatum ut in dicta erecta ecclesia vnam thesaurariam que inibi quarta dignitas existat pro uno thesaurario et alios decem seu pauciores prout Jacobus rex ac decanus et capitulum prefati expedire cognouerint canonicatus et totidem prebendas qui et dicta thesauraria similiter de jure patronatus Jacobi prefati et pro tempore existentis Scotorum thesaurarius haberet portionem qualem cantor.

regis existant erigere et instituere ac alias in premissis oportune prouidere de benignitate apostolica dignemur Nos igitur qui ecclesiarum quarumlibet decorem sinceris desideramus affectibus de premissis certam noticiam non habentes ac decanum et capitulum prefatos ipsiusque capituli singulares personas a quibuscumque excommunicationis suspensionis et interdicti aliisque ecclesiasticis sentenciis censuris et penis a iure vel ab homine quauis occasione uel causa latis si quibus quomodolibet innodati existunt ad effectum presentium dumtaxat consequendum harum serie absoluentes et absolutos fore censentes huiusmodi supplicationibus inclinati discrecioni vestre per apostolica scripta mandamus quatenus si est ita in dicta erecta vnam thesaurariam que inibi quarta dignitas existat pro uno thesaurario et alios decem seu pauciores prout Jacobus Rex et decanus et capitulum prefati expedire cognouerint canonicatus et totidem prebendas qui et dicta thesauraria tam hac vice primeua ab eorum erectione quam quociens uocabunt similiter de iure patronatus Jacobi prefati et pro tempore existentis regis Scotorum existant pro totidem canonicis qui thesaurarius et canonici equalem quoad thesaurariam qualem cantor et decem canonici aliorum decem canonicatum et prebendarum erigendorum huiusmodi quales alij sedecim canonici predicti percipiunt aut alias congruentes per eosdem decanum et capitulum de consensu prefati Jacobi regis statuendas et ordinandas seu limitandas prebendas seu porciones ex fructibus redditibus et prouentibus mense capitularis dicte erecte ecclesie seu illi vnitorum beneficiorum percipiant ac eciam eisdem prerogatiuis immunitatibus exempcionibus et priuilegijs vtantur pociantur et gaudeant quibus alij dignitates ac canonicatus et prebendas in eadem erecta ecclesia obtinentes vtantur pociuntur et gaudent ac vti potiri et gaudere poterunt quomodolibet in futurum erigere instituere sine alicuius preiudicio auctoritate nostra curetis non obstantibus constitucionibus et ordinacionibus apostolicis ac dicte erecte ecclesie iuramento confirmacione apostolica uel quauis firmitate alia roboratis statutis et consuetudinibus ceterisque contrariis quibuscumque Datum Rome Apud Sanctum Petrum anno incarnationis dominice millesimo

quingentesimo quarto pridie nonas Junij Pontificatus nostri anno primo.

#### 9. CONFIRMATIO UNIONIS ECCLESIE DE KIRKYNNER.

JULIUS EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI Ad perpetuam rei memoriam exposcit iniunctum nobis desuper apostolice seruitutis officium ut eaque pro ecclesiarum quarumlibet presertim collegatarum insignium et personarum in illis diuinis officiis Domino psallentium commoditatibus et utilitate facta fuisse dicuntur ut in sua ualiditate persistent cum a nobis petitur apostolico munimine roboremus exhibita siquidem nobis nuper pro parte carissimi in Christo filii nostri Jacobi Scotorum Regis illustris ac dilectorum filiorum decani et capituli ecclesie beate Marie et Sancte Michaelis opidi de Sterlyng Sanctiandree diocesis peticio continebat quod cum ipse Jacobus parrochiam ecclesiam de Kyrkandris Candidecase diocesis que de jure patronatus ipsius Jacobi Regis existeret et alias dicte ecclesie de Stirlyng vnita fuerat licet ipsa unio effectum sortita non fuerit delectis filiis priori et capitulo candide case ecclesie premonstratensis ordinis in perpetuam elimosinam concessisset et proprietatem ac huiusmodi concessio ordinaria auctoritate confirmata fuisset venerabilis frater noster Georgeus episcopus Candidecase parrochiam ecclesiam de Kyrkynner dicte Candidecase diocesis que dum pro tempore uacabat presentationem prioris capitulique predictorum pertinebat de eorundem Prioris et capituli ac dilecti filij Jacobi Betone tunc dicte ecclesie de Kyrkynner rectoris consensu dicte ecclesie de Sterlyng seu eius mense capitulari perpetuo uniuit annexuit et incorporauit Ita quod dicto Jacobo Betone cedente uel decedente seu alias dictam ecclesiam de Kyrkynner quomodolibet dimittente liceret eisdem decano et capitulo prefate ecclesie de Sterlyng per se uel alium seu alios corporalem possessionem dicte ecclesie de Kyrkynner propria auctoritate libere apprehendere et retinere. Et cum postmodum ipse Jacobus Betoun ad effectum unionis huiusmodi dictam ecclesiam de Kyrkynner sponte et libere extra romanam curiam

dimississet ipsi decanus et capitulum possessionem dicte ecclesie de Kyrkynner assecuti fuerint. Quare pro parte eorundem Jacobi Regis ac decani et capituli dicte ecclesie de Stirlyng asserentium fructus redditus et prouentus dicte ecclesie de Kyrkynner octuaginta librarum Sterlingorum secundum communem extimacionem ualorem annum non excedere nobis fuit humiliter supplicatum vt vnioni annexioni et incorporacioni predictis pro illarum subsistencia firmiori robore apostolice confirmacionis adicere aliasque in premissis oportune prouidere de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur qui dudum inter alia volumus quod petentes beneficia ecclesiastica alijs uniri tenerentur exprimere uerum annum ualorem secundum extimacionem predictam eciam beneficij cui aliud uniri peteretur alioquin unio non ualere et semper in vnionibus commissio fieret ad partes uocatis quorum interesset et idem obseruaretur in confirmacionibus unionum iam factarum decanum et capitulum ecclesie de Sterlyng huiusmodi ipsiusque capituli singulares personas a quibuscumque excommunicacionis suspensionis et interdicti aliisque ecclesiasticis sentencijs censuris et penis a iure uel ab homine quauis occasione uel causa latis si quibus quomodolibet innodati existunt ad effectum presentium dumtaxat consequendum harum serie absoluentes et absolutos fore censentes necnon fructuum reddituum et prouentuum mense capitularis dicte ecclesie de Sterlyng uerum annum ualorem presentibus pro expresso habentes huiusmodi supplicacionibus inclinati unionem annexionem et incorporacionem ecclesie de Kyrkynner huiusmodi auctoritate apostolica tenore presentium approbamus et confirmamus supplemusque omnes et singulos defectus si qui forsitan interuenerint in eisdem. Et nichilominus pro pociori cautela eandem ecclesiam de Kyrkynner siue ut premititur siue alias quouismodo aut ex alterius cuiuscumque persona seu per liberam resignacionem dicti Jacobi Betoun uel cuiusuis alterius de illa extra dictam curiam eciam coram notario publico et testibus sponte factam aut constitucionem felicis recordacionis Johannis Pape XXII. eciam predecessoris nostri que incipit—Execrabilis—uel assecucionem alterius beneficii ecclesiastici dicta ordinaria auctoritate collati uacet eciam si tanto